1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA  - SEEC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPEG

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO – DPG

DEPARTAMENTO DE DIREITO – UERN NATAL

EDITAL Nº002/2018

Dar continuidade ao Processo Seletivo para ingresso no
Curso autofinanciado de Especialização em Direito
Previdenciário, do Departamento de Direito, da Universidade
do Estado do Rio Grande do Norte, na cidade de Natal, no 1º
semestre de 2018.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS DEFERIMENTOS E

INDEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES

A Pró-reitor ia de Pesquisa e Pós-graduação – PROPEG – da Universidade do Estado do Rio
Grande do Norte, por meio do Departamento de Direito do Campus de Natal/RN, torna público os
deferimentos e indeferimentos das inscrições para processo seletivo do curso de ESPECIALIZAÇÃO
EM DIREITO PREVIDENCIÁRIO, bem como define horário pré-determinado para entrevistas com os
candidatos habilitados.

1. DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES E DO AGENDAMENTO DAS

ENTREVISTAS

LISTA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº Nome Horário Situação

06/04/2018 – A PARTIR DAS 8h (chegar meia hora antes)

01 Adriana Cristina da Silva 8:00h Deferida

02 Allan Sátiro Ferreira Barros 8:05h Deferida

03 Anna Thalita Dias Freitas 8:10h Deferida

04 Arcelino Fernandes de Oliveira 8:15h Deferida

05 Bárbara Rodrigues Ferreira 8:20h Deferida

06 Cephas da Silveira Barreto 8:25h Deferida

07 Derkiane da Silva 8:30h Deferida

08 Diego Ciro Costa de Lima 8:35h Deferida

09 Diego Fernandes de Menezes 8:40h Deferida

10 Edilson Paulo de Souza 8:45h Deferida

2

11 Eduardo Xavier da Silva 8:50h Deferida

12 Emanuela Medeiros D. Nascimento Silva 8:55h Deferida

06/04/2018 – A PARTIR DAS 9h (chegar meia hora antes)

13 Erica Aires Rodrigues 9:00h Deferida

14 Eugênio Pacelli Campos 9:05h Deferida

15 Felipe Alexandre Leite 9:10h Deferida

16 Felipe Augusto Cabral Andrade 9:15h Deferida

17 Fernanda Lorena de Araújo e Silva 9:20h Deferida

18 Fernando José de Medeiros 9:25h Deferida

19 Filipe Borges 9:30h Deferida

20 Francisco Márcio de Pontes Confessor 9:35h Deferida

21 Francylu Karla Macêdo de A.Medeiros 9:40h Deferida

22 Georgia Oliveira Pinheiro 9:45h Deferida

23 Gustavo Martins Neves 9:50h Deferida

24 Hector Bezerra Siqueira 9:55h Deferida

06/04/2018 – A PARTIR DAS 10h (chegar meia hora antes)

25 Joicy Kelly de Andrade B. Mansur Gosson 10:00h Deferida

26 José Givanilde Maia Martins 10:05h Deferida

27 José Jailton Leite de Menezes 10:10h Deferida

28 Jose Joaquim do Nascimento 10:15h Deferida

29 José Robertson Chaves da Costa 10:20h Deferida

30 Josilene Gomes Ramos 10:25h Deferida

31 Jussyara Joyce da Costa Galvão 10:30h Deferida

32 Kelly Karinne Roque Dantas 10:35h Deferida

33 Leine Hialina de Castro Alves 10:40h Deferida

34 Lorenna Karlla de Oliveira Varela 10:45h Deferida

35 Ludmila Lyra da Costa 10:50h Deferida

36 Maele Soares Santos Coelho 10:55h Deferida

06/04/2018 – A PARTIR DAS 11h (chegar meia hora antes)

37 Maria Clara de Jesus Maniçoba Balduino 11:00h Deferida

38 Maria de Guadalupe Medeiros 11:05h Deferida

39 Nadyr Godeiro Teixeira Cardoso 11:10h Deferida

40 Natasha Rangel Rosso Nelson 11:15h Deferida

41 Natércio Rocha De Souza 11:20h Deferida

42 Pedro Paulo Soares de Aquino Lima 11:25h Deferida

43 Priscila Kastner Olivi Finkler Barreto 11:30h Deferida

44 Raiane Campelo Soares de Araujo 11:35h Deferida

45 Raimundo Alves da Silva Gomes 11:40h Deferida

46 Rayanne Alexandre de Almeida Silva 11:45h Deferida

47 Rejane Lídice Bezerra de Oliveira 11:50h Deferida

48 Ricardo Nasi 11:55h Deferida

3

06/04/2018 – A PARTIR DAS 12h (chegar meia hora antes)

49 Romualdo Ferreira da Silva 12:00h Deferida

50 Selma Maria Lúcio da Silva 12:05h Deferida

51 Sérgio Câmara Sobral 12:10h Deferida

52 Suziane Alves Da Cunha Fontenelle 12:15h Deferida

53 Thiago Souza de Andrade 12:20h Deferida

54 Vânia Meyreli Paloma Mendes dos Santos 12:25h Deferida

LISTA DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº Nome

Motivo

01 Alzinira Lima Nascimento De Morais Falta de documentos – art. 4º do Edital

02 Erika Estefania Rodrigues De Souza Falta de documentos – art. 4º do Edital

03 Jacqueline Falta de documentos – art. 4º do Edital

04 Jhony Leidson Leonardo Da Silva Falta de documentos – art. 4º do Edital

05 Maria Patricia Soares Falta de documentos – art. 4º do Edital

06 Vilândia Maria De Medeiros Nunes Falta de documentos – art. 4º do Edital

07 Walquiria Vidal Ribeiro Falta de documentos – art. 4º do Edital

2. DA BANCA EXAMINADORA E DA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

As entrevistas serão realizadas no IFESP - Instituto de Educação Superior Presidente Kennedy,
na av. Jaguarary, 2100, Lagoa Nova, Natal/RN, no dia 06 (seis) de abril de 2018, conforme horários
definidos em cronograma acima (tópico 1). Fica estipulada que a banca de seleção será composta pelo
Professor Doutor Rogério Emiliano Guedes Alcoforado (Presidente), pelo Professor Mestre Carlos
Sérgio Gurgel da Silva (Membro), pela Professora Mestre Aurélia Carla Queiroga da Silva (Membro) e
pela Professora Mestre Patrícia Moreira de Menezes (Suplente).

Ressalta-se que, na ocasião das entrevistas, os candidatos devem levar cópias dos
documentos comprobatórios do Currículo, que serão entregues para que possam servir de base
para o cálculo de suas classificações, como estipulado no edital nº 01/2018 (UERN/PROPEG/PÓS-
PREVIDENCIÁRIO) que rege esse processo seletivo.

Natal, 03 de abril de 2018.

Prof. Dr. Rogério Emiliano Guedes Alcoforado

Coordenação da Especialização em Direito Previdenciário – Natal

Portaria n. 0102/2018 - GR/UERN